

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 28

Obiectul: Mihail Ceachir mun.Comrat						
Devizul: Reconstrucia acoperisului Colegiului Pedagogic Mihail Ceachir din mun.Comrat						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment	m2			23,140
						23,040
1.1.1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	32,0000	11,520
1.1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	32,0000	11,520
1.1.1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
1.1.2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperare materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов).	m2			5,910
						5,760
1.1.2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	32,0000	2,880
1.1.2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	32,0000	2,880
1.1.2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
1.1.3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркасной конструкции крыши с разборкой всех элементов, включая сортировку материалов).	m2			12,830
						12,480
1.1.3.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	32,0000	8,960
1.1.3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	32,0000	3,520
1.1.3.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	5,0000	0,350
1.1.4	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км).	t			26,500
						0,000
1.1.4.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,0000	26,500
1.1.5	CL18A	Confectii metalice inglobate partial in beton Ancore de fixare a centurii monolite Cm 1 de peretele existent al cladirii Ancore A2	kg			32,080
						6,720
1.1.5.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,0000	0,120
1.1.5.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,0000	25,000
1.1.5.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180
1.1.5.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,9200	0,015
1.1.5.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,0000	0,045
1.1.5.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	32,0000	6,080
1.1.5.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,0000	0,320
1.1.5.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	32,0000	0,320
1.1.6	CA05E1	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltime mai mari de 35 m, preparat cu centrala de betoane sau beton mafa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa...C15	m3			846,623
						166,400
1.1.6.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	600,0000	615,000
1.1.6.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1500	5,0000	0,750
1.1.6.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	0,000
1.1.6.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,2500	32,0000	136,000
1.1.6.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	32,0000	30,400
1.1.6.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,3200	100,0000	32,000
1.1.6.7	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,7000	20,0000	14,000
1.1.7	CC02A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8 мм включительно, для стен и диафрагм, изготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке, ).	kg			12,747
						1,472
1.1.7.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,0000	11,275
1.1.7.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0460	32,0000	1,472

1.1.8	CC02B2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, для стен и диафрагм, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке, ).	kg			<b>12,139</b> 0,864
1.1.8.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,0000	11,275
1.1.8.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0270	32,0000	0,864
1.1.9	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления).	m2			<b>130,760</b> 54,400
1.1.9.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	12,0000	1,800
1.1.9.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	16,0000	4,000
1.1.9.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
1.1.9.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	2 850,0000	5,700
1.1.9.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	2 850,0000	5,700
1.1.9.6	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	2 850,0000	57,000
1.1.9.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	32,0000	8,000
1.1.9.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	32,0000	46,400
1.1.10	CL18A	Elemente de fixare a cosorabelor -Ancore metalice A1	kg			<b>32,080</b> 6,720
1.1.10.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,0000	0,120
1.1.10.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,0000	25,000
1.1.10.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180
1.1.10.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,9200	0,015
1.1.10.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,0000	0,045
1.1.10.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	32,0000	6,080
1.1.10.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,0000	0,320
1.1.10.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	32,0000	0,320
1.1.11	CE31C2	Streasina infundata, fara console aparente, din tabla profilata H-10 de tip Profnastil , cu latimea medie de 0,4 m Norma de consum 1.15m2 de tabla la 1m2 de streasina	m2			<b>441,558</b> 132,800
1.1.11.1	2020132920073	Placi PAL grosime 6 mm	m3	0,0065	9 724,2800	63,208
1.1.11.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	2 850,0000	114,000
1.1.11.3	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	25,0000	125,000
1.1.11.4	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	16,0000	6,400
1.1.11.5	7124010010700	Dulgher	h-om	3,8500	32,0000	123,200
1.1.11.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	32,0000	9,600
1.1.11.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
1.1.12	CE40A	Montarea cosoroabelor ) cu tratament antiseptic.	m3			<b>4 264,990</b> 720,000
1.1.12.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	32,0000	240,000
1.1.12.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 850,0000	28,500
1.1.12.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	2 850,0000	2 650,500
1.1.12.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	2 850,0000	342,000
1.1.12.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,0000	85,000
1.1.12.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	19,0000	57,190
1.1.12.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	25,0000	64,500
1.1.12.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	16,0000	48,000
1.1.12.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	6,0000	8,700
1.1.12.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	32,0000	648,000
1.1.12.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	32,0000	72,000
1.1.12.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,0000	15,000
1.1.12.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	10,0000	3,300
1.1.12.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	10,0000	2,300
1.1.13	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3			<b>4 953,680</b> 770,880
1.1.13.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	2 850,0000	456,000
1.1.13.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	2 850,0000	171,000
1.1.13.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	0,8300	2 850,0000	2 365,500
1.1.13.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	16,0000	115,200
1.1.13.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	11,0000	48,180
1.1.13.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	6,0000	20,280
1.1.13.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,9600	19,0000	37,240
1.1.13.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	25,0000	950,000
1.1.13.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	32,0000	693,760
1.1.13.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	32,0000	77,120
1.1.13.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,0000	15,000
1.1.13.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	10,0000	4,400
1.1.14	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон).	buc			<b>1 329,296</b> 211,296
1.1.14.1	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	9,0000	36,000

1.1.14.2	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	20,0000	20,000
1.1.14.3	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	2 850,0000	171,000
1.1.14.4	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	2 850,0000	171,000
1.1.14.5	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44мм calit a III a	m3	0,1000	2 850,0000	285,000
1.1.14.6	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	800,0000	400,000
1.1.14.7	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	16,0000	22,400
1.1.14.8	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	32,0000	191,040
1.1.14.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	32,0000	20,256
1.1.14.10	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	100,0000	11,000
1.1.14.11	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	10,0000	1,600
1.1.15	CE40A	Montarea poilor cu tratament antiseptic.popi	m3			<b>4 264,990</b>
						720,000
1.1.15.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	32,0000	240,000
1.1.15.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 850,0000	28,500
1.1.15.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	2 850,0000	2 650,500
1.1.15.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	2 850,0000	342,000
1.1.15.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,0000	85,000
1.1.15.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	19,0000	57,190
1.1.15.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	25,0000	64,500
1.1.15.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	16,0000	48,000
1.1.15.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	6,0000	8,700
1.1.15.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	32,0000	648,000
1.1.15.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	32,0000	72,000
1.1.15.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,0000	15,000
1.1.15.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	10,0000	3,300
1.1.15.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	10,0000	2,300
1.1.16	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (contafise) cu tratament antiseptic.	m3			<b>4 264,990</b>
						720,000
1.1.16.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	32,0000	240,000
1.1.16.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 850,0000	28,500
1.1.16.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	2 850,0000	2 650,500
1.1.16.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	2 850,0000	342,000
1.1.16.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,0000	85,000
1.1.16.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	19,0000	57,190
1.1.16.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	25,0000	64,500
1.1.16.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	16,0000	48,000
1.1.16.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	6,0000	8,700
1.1.16.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	32,0000	648,000
1.1.16.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	32,0000	72,000
1.1.16.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,0000	15,000
1.1.16.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	10,0000	3,300
1.1.16.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	10,0000	2,300
1.1.17	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (clesti) cu tratament antiseptic.	m3			<b>4 264,990</b>
						720,000
1.1.17.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	32,0000	240,000
1.1.17.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 850,0000	28,500
1.1.17.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	2 850,0000	2 650,500
1.1.17.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	2 850,0000	342,000
1.1.17.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,0000	85,000
1.1.17.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	19,0000	57,190
1.1.17.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	25,0000	64,500
1.1.17.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	16,0000	48,000
1.1.17.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	6,0000	8,700
1.1.17.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	32,0000	648,000
1.1.17.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	32,0000	72,000
1.1.17.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,0000	15,000
1.1.17.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	10,0000	3,300
1.1.17.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	10,0000	2,300
1.1.18	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.contrasipca	m3			<b>4 953,680</b>
						770,880
1.1.18.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a	m3	0,1600	2 850,0000	456,000
1.1.18.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	2 850,0000	171,000
1.1.18.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	2 850,0000	2 365,500
1.1.18.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	16,0000	115,200
1.1.18.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	11,0000	48,180
1.1.18.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	6,0000	20,280
1.1.18.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,9600	19,0000	37,240
1.1.18.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	25,0000	950,000
1.1.18.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	32,0000	693,760
1.1.18.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	32,0000	77,120
1.1.18.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,0000	15,000
1.1.18.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	10,0000	4,400
1.1.19	CE40A	Montarea elementelor sarpantei talpa sub popi cu tratament antiseptic.	m3			<b>4 264,990</b>
						720,000

1.1.19.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	32,0000	240,000
1.1.19.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 850,0000	28,500
1.1.19.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	2 850,0000	2 650,500
1.1.19.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	2 850,0000	342,000
1.1.19.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,0000	85,000
1.1.19.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	19,0000	57,190
1.1.19.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	25,0000	64,500
1.1.19.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	16,0000	48,000
1.1.19.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	6,0000	8,700
1.1.19.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	32,0000	648,000
1.1.19.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	32,0000	72,000
1.1.19.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,0000	15,000
1.1.19.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	10,0000	3,300
1.1.19.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	10,0000	2,300
1.1.20	CE40A	Montarea elementelor sarpantei diagonale cu tratament antiseptic.	m3			4 264,990
						720,000
1.1.20.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	32,0000	240,000
1.1.20.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 850,0000	28,500
1.1.20.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	2 850,0000	2 650,500
1.1.20.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	2 850,0000	342,000
1.1.20.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,0000	85,000
1.1.20.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	19,0000	57,190
1.1.20.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	25,0000	64,500
1.1.20.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	16,0000	48,000
1.1.20.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	6,0000	8,700
1.1.20.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	32,0000	648,000
1.1.20.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	32,0000	72,000
1.1.20.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,0000	15,000
1.1.20.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	10,0000	3,300
1.1.20.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	10,0000	2,300
1.1.21	CE40A	Montarea elementelor sarpantei riglete la dolii cu tratament antiseptic.	m3			4 264,990
						720,000
1.1.21.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	32,0000	240,000
1.1.21.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 850,0000	28,500
1.1.21.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	2 850,0000	2 650,500
1.1.21.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	2 850,0000	342,000
1.1.21.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,0000	85,000
1.1.21.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	19,0000	57,190
1.1.21.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	25,0000	64,500
1.1.21.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	16,0000	48,000
1.1.21.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	6,0000	8,700
1.1.21.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	32,0000	648,000
1.1.21.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	32,0000	72,000
1.1.21.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,0000	15,000
1.1.21.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	10,0000	3,300
1.1.21.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	10,0000	2,300
1.1.22	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			40,010
						9,440
1.1.22.1	2010102903495	Scinduri de răşinoase	m3	0,0100	2 850,0000	28,500
1.1.22.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	16,0000	1,920
1.1.22.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	32,0000	7,200
1.1.22.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	32,0000	2,240
1.1.22.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
1.1.23	CL18A	Detalii de fixare a capriorilor *-Detalii D1	kg			32,080
						6,720
1.1.23.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,0000	0,120
1.1.23.2	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	25,0000	25,000
1.1.23.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180
1.1.23.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,9200	0,015
1.1.23.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,0000	0,045
1.1.23.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	32,0000	6,080
1.1.23.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,0000	0,320
1.1.23.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	32,0000	0,320
1.1.24	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2			1 011,070
						101,120
1.1.24.1	4100126202818	Apă	m3	0,7900	5,0000	3,950
1.1.24.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	20,0000	120,000
1.1.24.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	30,0000	690,000
1.1.24.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	35,0000	1,400
1.1.24.5	2320166200755	Petrol distilat tip O/200	kg	4,0000	16,0000	64,000
1.1.24.6	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	32,0000	101,120
1.1.24.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	100,0000	2,300
1.1.24.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	150,0000	17,100

1.1.24.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	200,0000	11,200
1.1.25	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100 m2			<b>994,520</b>
						227,520
1.1.25.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	40,0000	19,0000	760,000
1.1.25.2	9310060019930	Muncitor	h-om	7,1100	32,0000	227,520
1.1.25.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	100,0000	1,000
1.1.25.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0300	200,0000	6,000
1.1.26	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит).	m2			<b>26,333</b>
						8,000
1.1.26.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	5,0000	5,750
1.1.26.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	1,0000	12,000
1.1.26.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
1.1.26.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	32,0000	6,400
1.1.26.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	32,0000	1,600
1.1.26.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
1.1.27	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)).	m2			<b>161,517</b>
						36,800
1.1.27.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	82,0000	94,300
1.1.27.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,0000	12,500
1.1.27.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,3600	3,240
1.1.27.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	55,0000	5,500
1.1.27.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	50,0000	2,000
1.1.27.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	20,0000	1,000
1.1.27.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,000
1.1.27.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	32,0000	28,800
1.1.27.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	32,0000	8,000
1.1.27.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
1.1.28	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m			<b>104,254</b>
						9,600
1.1.28.1	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	52,0000	54,600
1.1.28.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	15,0000	21,000
1.1.28.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	10,0000	2,000
1.1.28.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	10,0000	1,000
1.1.28.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	16,0000	3,200
1.1.28.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	40,0000	8,000
1.1.28.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,2000	2,000
1.1.28.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
1.1.28.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	32,0000	9,600
1.1.28.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
1.1.29	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m			<b>105,217</b>
						11,200
1.1.29.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	52,0000	54,600
1.1.29.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	40,0000	20,000
1.1.29.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	10,0000	2,500
1.1.29.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	5,0000	2,500
1.1.29.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	15,0000	3,750
1.1.29.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	25,0000	6,250
1.1.29.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	10,0000	2,500
1.1.29.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	0,000
1.1.29.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	32,0000	11,200
1.1.29.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
1.1.30	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, acoperisului	kg			<b>32,407</b>
						6,720
1.1.30.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	25,0000	25,000
1.1.30.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180
1.1.30.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,9200	0,015
1.1.30.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	40,0000	0,400
1.1.30.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,5700	0,031
1.1.30.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,0000	0,060
1.1.30.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	32,0000	6,080
1.1.30.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,0000	0,320
1.1.30.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	32,0000	0,320
1.1.31	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg			<b>30,807</b>
						5,120
1.1.31.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	25,0000	25,000
1.1.31.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180
1.1.31.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,9200	0,015
1.1.31.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	40,0000	0,400
1.1.31.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,5700	0,031

1.1.31.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,0000	0,060
1.1.31.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	32,0000	4,480
1.1.31.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,0000	0,320
1.1.31.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	32,0000	0,320
1.1.32	CK26B	Opritori de zapada	m			<b>59,290</b>
						12,800
1.1.32.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	45,0000	45,000
1.1.32.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,3600	1,440
1.1.32.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	32,0000	10,240
1.1.32.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,0000	2,560
1.1.32.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
1.1.33	CK26B	Placa de streasina	m			<b>59,290</b>
						12,800
1.1.33.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	45,0000	45,000
1.1.33.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,3600	1,440
1.1.33.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	32,0000	10,240
1.1.33.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,0000	2,560
1.1.33.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
1.1.34	CK26B	Dolie	m			<b>59,290</b>
						12,800
1.1.34.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	45,0000	45,000
1.1.34.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,3600	1,440
1.1.34.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	32,0000	10,240
1.1.34.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,0000	2,560
1.1.34.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
1.1.35	CK26B	Rigleta de acoperire	m			<b>59,290</b>
						12,800
1.1.35.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	45,0000	45,000
1.1.35.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,3600	1,440
1.1.35.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	32,0000	10,240
1.1.35.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,0000	2,560
1.1.35.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
1.1.36	CK26B	Coama	m			<b>59,290</b>
						12,800
1.1.36.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	45,0000	45,000
1.1.36.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,3600	1,440
1.1.36.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	32,0000	10,240
1.1.36.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,0000	2,560
1.1.36.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
1.1.37	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов)).	m2			<b>35,473</b>
						24,000
1.1.37.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	2 850,0000	0,855
1.1.37.2	2010102903495	Scinduri de răsinoase	m3	0,0001	2 850,0000	0,285
1.1.37.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	2 850,0000	0,855
1.1.37.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4 300,0000	0,430
1.1.37.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0030	16,0000	0,048
1.1.37.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	32,0000	24,000
1.1.37.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	2,0000	9,000

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.